Essenc'a, ESSENCIAL LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA
T CNPJ: 30.711.237/0001-41

PROPOSTA COMERCIAL

Referéncia: Pregdo Eletrdnico 487/2023/SUPEL/RO
Processo: 0026.001915/2023-49

A SUPERINTENDENCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITACOES — SUPEL

Prezados Senhores:

Apresentamos a V.S? nossa proposta de pre¢o de prestacdo de Servico de Lavanderia, com busca e
entrega das roupas, uso de equipamentos, utensilios e materiais de consumo, para atender as
necessidades do Casa do Ancido sdo Vicente de Paula, de forma continua, em dias corridos,
inclusive aos sabados, domingos e feriados por um periodo de 12 meses, pelo preco global de R$
210.591,36 (Duzentos e dez mil, quinhentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos), nos termos
do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo:

ITEM DESCRICAO UNID | QUANT. | VAL. VALOR
UNIT. TOTAL

ANUAL

1. Prestacdo de Servico de Lavanderia, com | KG 41.784 5,03 210.173,52

responsabilidade na busca e entrega das roupas,
uso de equipamentos e demais utensilios,
materiais de consumo, para atender as
necessidades do Casa do Ancido sdo Vicente de
Paula, de forma continua, em dias corridos,
inclusive aos sabados, domingos e feriados por um
periodo de 12 meses.

1. Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condi¢Ges estabelecidas no Edital e seus Anexos,
bem como aceitamos todas as obrigagdes e responsabilidades especificadas no Termo de Referéncia.

2. Declaramos que nos pregos cotados estdo incluidos todas as despesas que direta ou indiretamente, fazem
parte do presente objeto, tais como: gastos da empresa com suporte técnica e administrativo, impostos,
seguros, taxas ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, quaisquer acréscimos em
virtude de expectativa inflacionéria e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias.

Porto Velho, 01 de dezembro de 2023

Atenciosamente e respeitosamente,

é//wz ihs Psd.

ESSENCIAL SERVICOS DE LAVANDERIA LTDA
CNPJ sob o n®30.711.237/0001-41

Rua Manoel Laurentino de Souza, 1991 — Nova Porto Velho — CEP 76820-146
e-mail: lavanderiaessencialpvh@gmail.com - Tel: (69) 3222-4165 / 98418-0092.


mailto:lavanderiaessencialpvh@gmail.com

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaracio
Declaramos para os fins previstos na Lei n* 8.666, de 1993, conforme documentacio registrada no SICAF, que a
situacao do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor

CNPJ: 30.711.237/0001-41 ~ DUNS®: 947972586

Razio Social: ESSENCIAL LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA

Nome Fantasia: ESSENCIAL LAVANDERIA

Situagio do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/09/2024
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

MEL Nio

Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorréncias e Impedimentos
Ocorréncia: Nada Consta

Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorréncias Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vinculo com "Servigco Pblico": Nada Consta

Niveis cadastrados:

Automitica: a certidio foi obtida através de integragio direta com o sistema emissor. Manual: a certidio foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento
II - Habilitacdo Juridica
III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGEN Validade: 20/01/2024 Automatica

FGTS Validade: 19/12/2023 Automaitica

Trabalhista  (http://www.tst jus.br/certidao) Validade: 20/01/2024 Automaitica
IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 24/01/2024

Receita Municipal Validade: 04/02/2024

V - Qualificagio Técnica

VI - Qualificacio Econdmico-Financeira

Validade: 30/04/2024
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CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: ESSENCIAL LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA
CPF/CNPJ: 30.711.237/0001-41

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral da Unido, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacio vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pelos entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamente dos processos administrativos de responsabilizacio
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relagdo de empresas e pessoas fisicas que
sofreram sancgdes que implicaram a restricdo de participar de licitacdes ou de celebrar contrafos com a Administracio
Publica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacio de empresas que sofreram qualquer das punicoes
previstas na Lei n°12.846/2013 (Lei Anticorrupcdo).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativeos Impedidas (CEPIM) apresenta a relagio de entidades privadas sem
Jfins lucrativos que estdo impedidas de celebrar novoes convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcdo de irregularidades nio resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmades anteriormente.

Certidao emitida as 14:11:05 do dia 13/12/2023 , com validade até o dia 12/01/2024.

Link para consulta da verificagao da certidao https://certidoes.cgu.gov.br/

Caodigo de controle da certidao: Cc3RQwKphELci32aJALa

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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https.

Governo do Estado de Ronddénia

Controladoria Geral do Estado

CERTIDAO NEGATIVA - CAGEFIMP

2 Controladoria Geral do Estade de Ronddnia CERTIFICA gque, revendo o Cadastro de Fornecedores Impedidos de

Licitar e Contratar com a Administracio Publica Estadual - CAGEFIMP, até a presente data,

HAO CONSTA

restricdo contra ESSENCIAL LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA, inscrita no CHNPJ 30.711.237/0001-41.

Esta Certidic tem validade de 30 (trinta) dias.
Emitida em 13/12/2023 as 13:12:18 horasS (date e Hora d= Barto Velho/RO)
Cédigo de Controle: 91A1-D9%916-3CAB-4D47-82EA-ECFA-AFC5-9DF3

A validagidc desta certidido devera ser confirmada pelo Orgdo Interessado na pagina
Transparéncia do Estade de Rondénia na Internet, no

https: fftransparenciag ro . gov. br/Forpnpecedor/Autentd

Portal

endereco

da

Controladoria Geral do Estado de Rondénia
Missdo: Zelar pela boa e regular aplicacdo dos recursos piblicos
Endersco: Avenida Farquar, 298¢ - Pedrinhas, CEP 76801-468 - Porto Velho/RO
Palacio Rio Madeira, Edificic Rio Jamari - 4° andar
Sistema de Emissdo de Certidio Negativa via Internet

p 1610 .gov.brfc jorfemibireertidac

"



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade
Certidao Negativa

Certifico que nesta data (13/12/2023 as 14:12) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacao com transito em julgado ou sancao ativa

quanto ao CNPJ n°® 30.711.237/0001-41.

A condenacao por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http:/divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do ndmero de controle
6579.E61B.E123.7579 no seguinte enderecgo: https.//www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar_certidao.php
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informacao relativa a razao social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 13/12/2023 14:14:01

Informacées da Pessoa Juridica:

Razao Social: ESSENCIAL LAVANDERIA E HIGIENIZACAO LTDA
CNPJ: 30.711.237/0001-41

Resultados da Consulta Eletronica:

Orgﬁo Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL

Orgéo Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUIL

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUIL

Orgﬁo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUIL

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagao e racionalizacao
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n® 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



